

各位

2024年5月27日 株式会社エルテス (証券コード: 3967)

SNS リスク対応力を無料診断「SNS リスクマネジメント診断」のリリース ~Web サイトで出来る 3 分定期診断~

安全なデジタル社会をつくり、日本を前進させ続けることをミッションとする株式会社エルテス(本社:東京都千代田区、代表取締役:菅原貴弘、証券コード:3967、以下「エルテス」)は、企業の SNS リスク対応力を、Web サイトで無料診断できる「SNS リスクマネジメント診断」の提供を開始いたしましたので、ご報告いたします。



■背景

SNS の普及によって、私たちはあらゆる情報を SNS から取得することができます。しかし、その SNS には企業のレピュテーションリスクに繋がるリスク情報が存在し、それらが爆発的に拡散することで企業活動に大きな影響を与えることもあります。そのため、日常から SNS リスクに対する備えの重要性が高まっています。そして、春という季節は人事異動・組織改編等によるリスク担当部門の変化、新入社員の増加などの組織内部の変化によって、企業のリスクマネジメント対応力にも変化が生じる時期です。そこで、安全なデジタル社会の創造を目指すためにも、3 分で出来る無料 SNS リスクマネジメント診断の提供を開始いたしました。

■SNS リスクマネジメント診断とは

SNS リスクマネジメント診断は、企業の内部・外部で起こり得る SNS リスクに対して予防力・対応力を診断します。具体的には、SNS リスク(炎上やクレーム対応、コンプライアンス違反など)に対して、企業の取り組み状況に関する質問に回答するだけで、「予防」「検知」「対応」の観点で評価や課題、アドバイスを提供します。チェックリスト感覚でリスク診断が可能なため、以下の悩みを抱えるユーザーにおすすめです。

- ① 自社の対策状況を客観的に評価したい
- ② リスク対策を行う前の方針の参考にしたい
- ③ 改善箇所を知りたい

■SNS リスクマネジメント診断の概要

名称:SNS リスクマネジメント診断

料金:無料

所要時間:約3分

URL: https://eltes-solution.jp/shindan/sns-risk





<今後の見通し>

本取り組みが業績に与える影響は軽微であります。来期以降の見通しについて大きく影響を与える場合は、速やかに開示してまいります。



[会社概要]

■株式会社エルテス(証券コード: 3967 グロース市場 https://eltes.co.jp/)

「安全なデジタル社会をつくり、日本を前進させ続ける。」をミッションに、インターネットや SNS、テレワーク などの普及で進化し続けるデジタル社会に潜む新たなリスクから企業を守るソリューションを提供するデジタ ルリスク事業に加え、従来型の人的警備にデジタル技術を融合して新時代の安全保障をつくる AI セキュリティ事業、デジタルを活用した人に優しい社会への変革を目指す DX 推進事業、スマートな街づくりで 地方創生への貢献を目指すスマートシティ事業を展開し、デジタル社会の発展をサポートしていきます。

会社名:株式会社エルテス

代表者 : 代表取締役 菅原 貴弘

所在地 : 東京都千代田区霞が関 3-2-5 霞が関ビルディング 6F

創業 : 2004年4月28日 URL : https://eltes.co.jp/

事業内容:リスク検知に特化したビッグデータ解析によるソリューションの提供

[エルテスグループ関連サイト]

デジタルリスク対策サービス一覧: https://eltes-solution.jp/

採用情報:https://eltes.recruitment.jp/

公式オウンドメディア「エルテスの道」: https://eltes.co.jp/ownedmedia/

公式 X(旧 Twitter): https://twitter.com/eltes_irpr

報道関係者のお問い合わせ先

エルテス PR 事務局: 奥村、岡部